Prot. Nº ____/______

Em

_____/_____/______

___________________

Unanimidade       (  )

Aprovado            (  )

Rejeitado             (  )

Sessão de  ____/____/_____

__________________________

Presidente

Despachado

Em ____/____/_______

_____________________

Presidente

“Tico-tico lá, Zequinha de Abreu cá, o músico

que encantou além das terras do jequitibá”

PROJETO DE LEI Nº_070/24

DISPÕE SOBRE

DENOMINAÇÃO DE VIA

PÚBLICA MUNICIPAL.

   Art. 1º. - Art. 1º - Fica denominado de "Francisco

Guedes da Silva" a rua 1 do loteamento Jardim Paineiras II neste

município.

   Art. 2º. - Esta lei entra em vigor na data de sua

publicação.

   Sala das Sessões “Prof. José Gonso”, 15 de   maio de

2024.

Ver. Flávio Roberto Peron

Prot. Nº ____/______

Em

_____/_____/______

___________________

Unanimidade       (  )

Aprovado            (  )

Rejeitado             (  )

Sessão de  ____/____/_____

__________________________

Presidente

Despachado

Em ____/____/_______

_____________________

Presidente

“Tico-tico lá, Zequinha de Abreu cá, o músico

que encantou além das terras do jequitibá”

JUSTIFICATIVA

Francisco Guedes da Silva, nascido na cidade de Cruzeiro,  Estado
de São Paulo, em 15 de fevereiro de 1934, filho de Sebastião Guedes da
Silva e Madalena Inocêncio da Silva, casou-se com Maria Apparecida
da Cunha Silva, em 04 de janeiro de 1958, pai de 11 filhos, sendo eles:
Angela, Sueli,  Sonia, Rita( in memória), Marcos, Ademir, Marcio,
Donizete,  Fernando, Claudinho, Edmilson (in memória).

Foi funcionário da Cooperativa de Consumo Popular de Santa
Rita do Passa Quatro  e também do Centro de Atendimento Integral à
Saúde – CAIS, de Santa Rita do Passa Quatro, onde exerceu suas
funções.

 Sala das Sessões “Prof. José Gonso”, 15 de   maio de 2024.

Ver. Flávio Roberto Peron